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ACTA DE APERTURA, ADMISIBILIDAD, CALIFICACION Y EVALUACION DE
OFERTAS

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 21-2023-MPC/CS-1

CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA
ELABORACION DEL EXPEDIENTE TECNICO DEL PROYECTO: “CREACION DEL
SISTEMA DE AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO BASICO EN EL C.P. NUEVO
SEASME Y COMUNIDADES NATIVAS DE PEAS, DEQUENTEI Y ACHOAGA DEL
DISTRITO DE NIEVA - PROVINCIA DE CONDORCANQUI - DEPARTAMENTO DE
AMAZONAS”, CON CUI N° 2534315.

En las instalaciones de la MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE CONDORCANQUI sito en
Jr. Gonzalo Puerta N° 100 SANTA MARIA DE NIEVA, del dia 16 de octubre del 2023,
siendo las 09:00 a.m., reunidos los tres (3) integrantes titulares del Comité de Seleccion:
ING. JOSEMARIA MELENDEZ TABOADA como presidente titular, ING. ROLLY
MARCOS LARA VERASTEGUI como primer miembro ftitular y el TEC. ROMAN
RODRIGUEZ CHAVEZ como segundo miembro titular respectivamente, designados
mediante, RESOLUCION DE ALCALDIA N° 453-2023-MPCIJA, de fecha 25 de agosto del
2023, los mismos que conduciran la ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 21-2023-
MPC/CS-1 convocado para la CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA DE
OBRA PARA LA ELABORACION DEL EXPEDIENTE TECNICO DEL PROYECTO:
“CREACION DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO BASICO EN EL
C.P. NUEVO SEASME Y COMUNIDADES NATIVAS DE PEAS, DEQUENTE! Y
ACHOAGA DEL DISTRITO DE NIEVA - PROVINCIA DE CONDORCANQUI -
DEPARTAMENTO DE AMAZONAS”, CON CUI N° 253431 5, con un valor referencial de
S/ 250,897.50 (DOSCIENTOS CINCUENTA MIL OCHOCIENTOS NOVENTA Y SIETE
CON 50/100 SOLES), INCLUIDO IGV.

Se inicia el acto de adjudicacion en cumplimiento a las disposiciones contenidas en la Ley
y Reglamento de Contrataciones del estado (Ley N° 30225 modificada por el D.L 1444 en
adelante su reglamento aprobado mediante decreto supremo N° 344-2018-EF).

ACTO PRIMERO:

Se realizé la presentacion de los Miembros del Comité de Seleccion, demostrandose que
existe Qudrum, por lo que seran validos todos los acuerdos tomados en estos actos de
conformidad con Reglamento de La Ley de Contrataciones y Adquisiciones del Estado.

ACTO SEGUNDO:

El Sr. presidente del comité de seleccion da inicio el proceso haciendo conocer que,
segun el reporte alcanzado al comité, de parte del encargado de manejo de plataforma
Seace de la entidad a cargo de la Sub Gerencia de Logistica, se registraron 5
Participantes:
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ok Fecha de : :
rov:e:lor RUC/Cadigo Nombre o Razon Soclal registro en el | Estado |Advertencia
i ; procedimiento |

Fecha de
registro

Usuario de
Registio

Proveedor COBEfAS BALLES MARIO
pes
L conpue (I0i87sefesr o 09/10/2023 Vélido 09/10/2023 10167869667 (DO [
Proveedor FERNANDEZ BECERRA HARDY
2 conRuc 10438140901 o 04/10/2023 Vélido 04/10/2023 10438140901 (Do [
B —r GUTIERREZ ADRIANZEN
3 onmuc 17276147447 MARIA JOSEFA DE LAS 06/10/2023 Vilido 06/10/2023 17276147447 (Do)
NIEVES
CORPORACION ALEME'S
Proveedor EMPRESA INDIVIDUAL DE
0 oS
T anige R L PONNAMIIDAD 04/10/2023 Vélido 04/10/2023 20600039335 ([
LIMITADA
P
5 c::"m“r 20611528516 GRUPO CULQUI S.A.C. 29/09/2023  valldo 20/09/2023 20611528516 (<> [}
ACTO TERCERO:

El presidente de comité da a conocer que segun la oficina del Organo Encargado de
Contrataciones — OEC, entrega la relacion de las ofertas impresas descargadas del
sistema SEACE 3.0 de la presentacion de propuestas electrénicas, de lo cual se
desprende que se han presentado los siguientes postores:

Estado d
) Nombre o Fecha de Fecha de Hora de 5
iro.f RUC/Codigo F fa Estado oA
| Razén Sacial registro presentacién [presentacion Propiissth

CONSORCIO
H20 11/10/2023 19:54:02 20600039335 11/10/2023

AMAZONAS
GUTIERREZ
ADRIANZEN
MARIA
JOSEFA DE
LAS NIEVES

Hora de Usuario de

registio

registro

1 20600039335 19:54:30 Enviado Valido

>l

2 17276147447 11/10/2023 23:22:13 17276147447 11/10/2023 23:22:58 Enviado Valido LOJ |

ACTO CUARTO:

Luego de la verificacion de los postores que presentaron su oferta técnica procedemos a
descargar las ofertas con la finalidad de pasar a la verificacion del cumplimiento de los
requisitos para la admisibilidad de las ofertas presentadas que a continuacion se
procedera a detallar.

Q@ Ir. Gonzalo Puerta N° 100

& www.gob.pe/municondercanqui

2.2. CONTENIDO DE LAS OFERTAS
2.2.1. OFERTA TECNICA
2.2.1.1. Documentos para la admisién de la oferta
d) Declaracion
jurada de
b) ¢ cumplimiento f) Promesa
Documento ggra[c)’t;claramgg de los g)ecla FEisR de consorcio
N® | POSTOR |a) Declaracién |que acredite Jacuerdo con el | TérMinos de | P =R feon  fimas | conpIcION
jurada de datos | la | literal b) del Referepcia L 1420 & legalizadas,
del &ostor. representa_cn articulo 52 del contenidos en ejecucién de de ser el
(Anexo N° 1) 6n de quien Reclaments el numeral 3.1 i obra. | @S0
suscribe la (Ar?em Noz) |del Capitulo | B Noa) | (Anexo  Ne
oferta. de la presente 5)
seccién.
(Anexo N° 3)
S| PRESENTA S S| PRESENTA | S| PRESENTA Sl 3
’ CONgggC'O PRESENTA PRESENTA | PRESENTA A
AMAZONAS | CUMPLE | CUMPLE | GUMPLE CUMPLE | CUMPLE | GUMPL
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MARIA Sl S| PRESENTA | S| PRESENTA Sl NO

JOSEFADE | S| PRESENTA
5 | LESREADE PRESENTA PRESENTA | PRESENTA PENDIENTE
GUTIERREZ | OpSERVADO | CUMPLE | OBSERVADO | CUMPLE CUMPLE | NO APLICA

ADRIANZEN

Acto seguido corresponde a este colegiado argumentar los hechos qgue conllevan a la
ADMISION de la oferta presentada por el CONSORCIO H20 AMAZONAS, en la que se
ha podido verificar que los Anexos 1, 2, 3, 4 y 5, cumplen con los requisitos de
admisibilidad.

A continuacion este colegiado argumenta los hechos que conllevan a la OBSERVACION
de la oferta presentada por el postor MARIA JOSEFA DE LAS NIEVES GUTIERREZ
ADRIANZEN, en la que se ha podido verificar que los Anexos 1, 2, 3 y 4, se cumplen con
los requisitos de admisibilidad, sin embargo los anexos 1 y 2 presentados en su calidad
de postor como persona natural no concuerdan con el registro Gnico de contribuyentes
(RUC), del mismo modo el sello con el que suscribe la oferta no precisa los datos exactos
de la persona natural, poniendo en incertidumbre la veracidad de quien suscribe la
misma, motivo por el cual el comité decide por unanimidad se notifique, al postor para la
subsanacion otorgando el plazo de un (1) dia habil de conformidad con el numeral 60.5
del Articulo 60 del reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado aprobada mediante
Decreto Supremo N° 344-2018-EF.

AUVESPA DAL FEOVINT AL DV (O ORCAND WVCPALOAD PROVNUAL I LEADORCANTA
A o C/CS - BAsES N ~BASES
INTCGRADAY ENTICARDAY
ANEXO N° 2
ANCXO N*1 DECULARACION JURADA
(ART, 82 DEL REGLAMENTO DI LA LLY DE CONTHATACIONE S DEL [STADO)
starte of
pres yH
e ] | T g sobocastn
Ju ! 2R
[

DECLARACION JURADA DF DATOS BL POSTOR
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En sefial de conformidad, se procede a suspender el presente proceso de seleccion en la
etapa de admision para la correspondiente notificacion de subsanacién, se suscribe la
presente acta a las 10:00 a.m. del mismo dia y mismo mes.

4 i -
2 " /
ING. JOSEMARIA MELENDEZ TABOADA ING. ROLLY COS LARA VERASTEGUI
RESIDENTE TITULAR R MIEMBRO TITULAR

Mg

TEC. ROMAN R?bnteuez CHAVEZ

SEGUNDO MIEMBRO TITULAR

QIr. Gonzalo Puerta N” 100 &% www.gob.pe/municondorcanqui E sgl@municondorcanqui.gob.pe
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ACTA DE REINICIO, ADMISIBILIDAD, CALIFICACION Y EVALUACION DE

OFERTAS
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 21-2023-MPC/CS-1

CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA
ELABORACION DEL EXPEDIENTE TECNICO DEL PROYECTO: “CREACION DEL
SISTEMA DE AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO BASICO EN EL C.P. NUEVO
SEASME Y COMUNIDADES NATIVAS DE PEAS, DEQUENTElI Y ACHOAGA DEL
DISTRITO DE NIEVA - PROVINCIA DE CONDORCANQUI - DEPARTAMENTO DE
AMAZONAS”, CON CUI N° 2534315,

En las instalaciones de la MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE CONDORCANQUI sito en
Jr. Gonzalo Puerta N° 100 SANTA MARIA DE NIEVA, del dia 18 de octubre del 2023,
siendo las 09:00 a.m., reunidos los tres (3) integrantes titulares del Comité de Seleccion:
ING. JOSEMARIA MELENDEZ TABOADA como presidente ftitular, ING. ROLLY
MARCOS LARA VERASTEGUI como primer miembro titular y el TEC. ROMAN
RODRIGUEZ CHAVEZ como segundo miembro titular respectivamente, designados
mediante, RESOLUCION DE ALCALDIA N° 453-2023- MPCI/A, de fecha 25 de agosto del
2023, los mismos que conduciran la ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 21-2023-
MPC/CS-1 convocado para la CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA DE
OBRA PARA LA ELABORACION DEL EXPEDIENTE TECNICO DEL PROYECTO:
“CREACION DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO BASICO EN EL
C.P. NUEVO SEASME Y COMUNIDADES NATIVAS DE PEAS, DEQUENTEl Y
ACHOAGA DEL DISTRITO DE NIEVA - PROVINCIA DE CONDORCANQUI -
DEPARTAMENTO DE AMAZONAS”, CON CUI N° 2534315, con un valor referencial de
S/ 250,897.50 (DOSCIENTOS CINCUENTA MIL OCHOCIENTOS NOVENTA Y SIETE
CON 50/100 SOLES), INCLUIDO IGV.

Se inicia el acto de adjudicacion en cumplimiento a las disposiciones contenidas en la Ley
y Reglamento de Contrataciones del estado (Ley N° 30225 modificada por el D.L 1444 en
adelante su reglamento aprobado mediante decreto supremo N° 344-2018-EF).

;\\\&

ACTO PRIMEROQ:

Se realizé la presentacion de los Miembros del Comité de Seleccion, demostrandose que
existe Quoérum, por lo que seran vélidos todos los acuerdos tomados en estos actos de
conformidad con Reglamento de La Ley de Contrataciones y Adquisiciones del Estado.

ACTO SEGUNDO:

El Sr. presidente del comité de seleccién da inicio el proceso haciendo conocer que,
segun el reporte alcanzado al comité, de parte del encargado de manejo de plataforma
Seace de la entidad a cargo de la Sub Gerencia de Logistica, se registraron 5
Participantes:

@ Jr. Gonzalo Puerta N* 100 3 www.gob.pe/municondorcangui B sgl@municondorcangui.gob.pe
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Fecha de
T Fech Us io de
e RUC/Cadigo Nombire o Razon Social registro en el | Estado Advertencia Fehaos e I.m:ciones
proveedor 4 registro Registio
procedimiento

Proveedor COBENAS BALLES MARIO

£
conruc 10167869667 o 09/10/2023 Vilido 09/10/2023 10167869667 () [
Proveedor FERNANDEZ BECERRA HARDY
0
2 onruc 104381dosor o 04/10/2023  Vélldo 04/10/2023 10438140901 (D<o [}
— GUTIERREZ ADRIANZEN
® conhuc 17378147447 MARIA JOSEFA DR LAS 06/10/2023  Vilido 06/10/2023 17276147447 (o)
NIEVES
CORPORACION ALEMI'S
Proveedor EMPRESA INDIVIDUAL DE
<r
¥ conmue OSOOONNEE L CNSASIIDAD 04/10/2023 Valido 04/10/2023 20600039335 ()< [
LIMITADA
P ‘
5 c::\'::gor 20611528516 GRUPO CULQUI S.A.C. 29/09/2023 Villdo 20/09/2023 20611528516 (Do [}
ACTO TERCERO:

El presidente de comité da a conocer que segun la oficina del Organo Encargado de
Contrataciones ~ OEC, entrega la relacion de las ofertas impresas descargadas del
sistema SEACE 3.0 de la presentacién de propuestas electrénicas, de lo cual se
desprende que se han presentado los siguientes postores:

i
Nombre o Fecha de Hora de Usuario de Fecha de Hora de ERINEQIOA
RHc/Cagine la Estado olAccioney]
Razdn Sacial reglstio registro registro presentacién |presentacion h e

CONSORCIO
1 20600039335 H20 11/10/2023 19:54:02 20600039335 11/10/2023 19:54:30 Enviado Valido
AMAZONAS

GUTIERREZ
ADRIANZEN
2 17276147447 MARIA 11/10/2023 23:22:13 17276147447 11/10/2023 23:22:58 Enviado Valido ‘-"’:_4
JOSEFA DE
LAS NIEVES

ACTO CUARTO:

Luego de la verificacion de los postores que presentaron su oferta técnica procedemos a
descargar las ofertas con la finalidad de pasar a la verificacion del cumplimiento de los
requisitos para la admisibilidad de las ofertas presentadas que a continuacién se
procedera a detallar.

2.2. CONTENIDO DE LAS OFERTAS
2.2.1. OFERTA TECNICA
2.2.1.1. Documentos para la admision de la oferta
d) Declaracién
Q) jurada  de
a) Ig))ocumento ?‘ﬁ!aaraciénde g:mphmlent;s B)eclaracidn 2e o?:?srgl?csiz
N® | POSTOR |pDeclaracién |que acredite |’ Términos de|; con firmas o
jurada de | la acueno SN | peterencia jurada de legalizadas SONRICIN
datos  del | representaci SLI mearilicu?g contenidos en E!Zizci - gg de ser el
postor. 6n de quien 52 del el numeral 3.1 Iaj : obra, | 6880
(Anexo N° 1) | suscribe la del Capitulo Il o | (Anexo N°
oferta. ﬁﬂfgﬂf"é) de la presente (Anexo N°4) 5)
seccion.
{Anexo N° 3)
S Sl S| Sl Sl
, | GONSORCIO | PRESENTA | PRESENTA | PRESENTA |5/ PRESENTA | ppearnra | PRESENTA S
AMAZONAS | GUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE

QIr. Gonzalo Puerta N° 100 ) www.gob.pe/municondorcanqui A sgl@municondorcanqui.gob.pe
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MARIA si sl Si sl NO
, | (OSEFADE | PRESENTA | PRESENTA | PRESENTA |SIPRESENTA| poecpnra | prESENTA NO

Eg;{i:gsﬁ NO CUMPLE | CUMPLE | NO CUMPLE | NO CUMPLE | NO CUMPLE | NO APLIcA | ADMITIDA

Acto seguido corresponde a este colegiado argumentar los hechos que conllevan a la
ADMISION de la oferta presentada por el CONSORCIO H20 AMAZONAS, en la que se
ha podido verificar que los Anexos 1, 2, 3, 4 y 5, cumplen con los requisitos de
admisibilidad.

A continuacion, este colegiado argumenta los hechos que conlievan a la NO ADMISION
de la oferta presentada por el postor MARIA JOSEFA DE LAS NIEVES GUTIERREZ
ADRIANZEN, en lo que corresponde a los Anexos 1, 2, 3 y 4, en las que fueron
modificados las fechas producto de la subsanacién de ofertas, motivo por el cual se
procede a sustentarlo.

Visto la Carta N° 004-2023-MPC/CS de fecha 16 de octubre del 2023 se le procede a
notificar al postor MARIA JOSEFA DE LAS NIEVES GUTIERREZ ADRIANZEN la
subsanacion de la oferta en lo que corresponde al anexo 1 y el anexo 2 de la oferta
técnica, debiendo registrar su informacién actualizada acorde a la ficha RUC, del mismo
modo el sello con el que suscribe la oferta no precisa los datos exactos de la persona
natural, poniendo en incertidumbre la veracidad de quien suscribe la misma.

Tengo a bien dirigirme a usted para expresarle mi cordial saludo; y al mismo
tiempo solicitarle sirvase realizar la subsanacion de la oferta en lo que corresponde a los ANEXO
N® 1y ANEXO N° 2 de Ia oferta técnica presentada en su calidad ostor como persona natur.

/ al procedimiento de seleccidn de la referencia, Dicha solicitud se realiza en merito a que el tipo

de persona debe ser acorde al registro tinico de contribuyente (RUC), se le recomienda respetar
los anexcs de las bases integradas y registrar la informacion actualizada, ademas debera

subsanar su sello correspondiente, la cual no permite al comité de seleccitn realizar la correcta

revision de la documentacion obrante en la presente oferta.

Carta N° 004-2023-MPC/CS solicitud de subsanacion de oferta

Producto de la subsanacion de la oferta, el postor ha procedido a modificar las fechas
de las declaraciones juradas en su totalidad de las que fueron suscritas por el postor,
siendo estas distintas a las que fueron presentas en el dia de la presentacién de
ofertas en el SEACE, motivo por el cual este colegiado en su conjunto consideramos
que estaria presentando una nueva propuesta, mas no realizando la subsanacion de las
mismas, teniendo entendido que lo solicitado se realiza a la documentacion existente, y
no a una nueva informacion presentada producto de los solicitado. Procediendo a
demostrarse a continuacion:

Pr tacion de Sub i6n
[Woche Prosentmctin N 17/10/2023
| Usuario quien subsané 17276147447
‘ Feha y Hora Subsanacién 17/10/2023 18:37:31 PM

" Detalle de archivos de subsanacion de oferta
o _Nombre del archivo
1

(AGUAPOTABLESANTAMARIADENIEVA,pdf KB) ‘

QIr. Gonzalo Puerta N° 100 @ www.gob.pe/municondorcanaui B sgl@municondorcanqui.gob.pe
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m

Asimismo, me comprometo a remitir la confirmacion de recepcion, en el plazo maximo de dos
(2) dias habiles de recibida la comunicacion.

Piura, 11 de Octubre de 2023

itiiih'.\'luséfm tideres Adcianzdn
assersaanl

s ren CiVIL
D A T T LT R AT T - ‘“5-5!1“\(’-"""unouuuuun-n.u-n----u
Maria Josefa de las Nigves Gutiérrez Adrianzén
Ing. Civil
CIP 47027

Fuente: Propuesta inicial presentada.

Asimismo, me comprometo a remitir la confirmacion dg recepcion, en el plazo maximo de dos
(2) dias habiles de recibida la comunicacién, }i‘,f

Piura, 17 de Octubre de 2023

!_,-'
MARTA JO1EPA DE LAS Kl U} CUTIRREZ ADRIANIEN
Al
é‘F 031
Maria Josefa de !as‘:NIeves Gutiérrez Adrianzén

Ing. Civil
CIP 47027

Fuente: Propuesta subsanada.

Al haberse presentado una nueva propuesta técnica (Anexos que fueron suscritos con
fecha 17.10.2023) producto de la subsanacion de ofertas, infringe lo dispuesto por la Ley
. de Contrataciones del Estado en adelante su reglamento, y demas normas vigentes
9" aplicables al referido procedimiento de seleccion. Siendo el factor fundamental para
declarar como no admitida la presente oferta, ya el postor ha incumplido con Ila
subsanacion segun lo solicitado por el presidente del comité de seleccion.

ACTO QUINTO:

Luego de haber revisado los documentos obligatorios solicitados en las bases integradas,
el cumplimiento de los requerimientos minimos del postor se procede a declarar
ADMITIDA POR UNANIMIDAD la oferta técnica siguiente:

4 CONSORCIO H20 AMAZONAS.

ACTO SEXTO:
Se procede a realizar la calificacion de las ofertas admitidas de acuerdo a los
REQUISITOS DE CALIFICACION EN EL LITERAL 3.2 DE LAS BASES INTEGRADZ
Verificandose el cumplimiento en el A. CAPACIDAD TECNICA Y PROFE

@ Ir. Gonzalo Puerta N° 100 & www.gob.pe/municondorcanqui R sgl@municondorcanqui.gob.pe
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consecuente el A.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO y A.2 CALIFICACIONES DEL
PLANTEL PROFESIONAL CLAVE FORMACION ACADEMICA DEL PLANTEL
PROFESIONAL CLAVE y A.3 EXPERIENCIA DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE.

CALIFICACION EN EL FACTOR EXPERIENCIA EN LA ESPECIALIDAD

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD SE SOLICITA
Requisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente A UNA (1) VEZ EL VALOR
REFERENCIAL DE LA CONTRATACION, por la contratacién de servicios de consultoria de obra
iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los diez (10) afios anteriores a la fecha de
la presentacién de ofertas que se computaran desde la fecha de la conformidad o emisién del
comprobante de pago, segun corresponda.

POSTORES Se consideran servicios de consultoria de obra similares a los siguientes:

Se considerara servicios de consultoria de obras iguales o similares al objeto de la convocatoria, a
la Supervisién de las obras siguientes: Definicién de obra de saneamiento: Construccion,
reconstruccién, remodelacién, mejoramiento, renovacién, ampliacién, creacion,
recuperacion, instalacién, reubicacién o la combinacién de alguno de los términos
anteriores de; sistemas, redes, colectores, interceptores ylo lineas de agua potable,
alcantarillado, aguas residuales y/o desagile, planta de tratamiento de agua potable, planta
de tratamiento de agua residual o emisores; ylo afines a l6s antes mencionados, que
incluyan obras generales y/o primarias y/o secundarias.

Presenta el Anexo N° 8 referido a la experiencia del postor en la especialidad, el cual
acredita: Con 7 contratos por un monto de S/ 1,629,368.54

CONSORCIO : : : -
H20 Se reviso la totalidad de la oferta y se determina que cumple con la definicion de

imilares y los componentes solicitados.
AMAZONAS |° F R

CONDICION S| CUMPLE

ACTO SEPTIMO:

RESULTADOS DE LA CALIFICACION: Este colegiado por UNANIMIDAD declara QUE
CUMPLE la presente oferta, segun lo detallado en los parrafos precedentes procediendo
a declarar la condicién de la oferta de los siguientes postores:

RESULTADOS DE LA
7} POSTRR CALIFICACION
CONSORCIO H20 AMAZONAS
(integrado por la persona natural con negocio FERNANDEZ
BECERRA HARDY JACKSON, con RUC N° 10438140901 y CALIFICADA
la empresa CORPORACION ALEMI'S EIRL con RUC N°
20600039335)
ACTO OCTAVO:

De acuerdo el Articulo 74. Evaluacion de las ofertas 74.1. La evaluacion de ofertas
consiste en la aplicacion de los factores de evaluacion a las ofertas que cumplen con lo
sefialado en el numeral 73.2 del articulo 73, con el objeto de determinar la oferta con el
mejor puntaje y el orden de prelacion de las ofertas. 74.2. Para determinar la oferta con el
mejor puntaje, se toma en cuenta lo siguiente:
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FACTORES DE EVALUACION

CONSORCIO H20 AMAZONAS

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Evaluacién:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado
equivalente a UNO PUNTO VEINTICINCO (1.25) VECES EL
VALOR REFERENCIAL, por la contratacion de servicios de
consultoria de obra iguales o similares al objeto de la
convocatoria, durante los diez (10) afios anteriores a la fecha
de la presentacion de ofertas que se computaran desde la
fecha de la conformidad o emision del comprobante de pago,
segun corresponda.

M = Monto facturado acumulado por
el postor por la prestacion de
servicios de consultoria en la
especialidad, acredita por un monto
de 5/ 1,629,368.54

Lo que le hace acreedor a:
80 puntos

METODOLOGIA PROPUESTA

QIr. Gonzalo Puerta N* 100

Evaluacién:

Se evaluaré la metodologia propuesta por el postor para la
ejecucion de
la consultoria de obra, cuyo contenido minimo es el siguiente:

1. INTRODUCCION

2. OBJETIVOS
2.1. Obijetivo General
2.2, Objetivos Especificos

3. PLAN DE TRABAJO
3.1. Alcance - responsabilidad del consultor
3.2. Descripcion de las actividades a desarrollar
3.3. Plan o metodologia de la consultoria
3.4. Programa de Reuniones semanales.

4. METODOLOGIA DEL DESARROLLO DEL SERVICIO
PARA CADA ENTREGABLE
4.1. Etapa de trabajo de campo
4.2. Trabajo de gabinetes
4.3. Validacién de los resultados obtenidos
4.4. Andlisis técnico de la alternativa propuesta
4.5. Resumen de procedimiento metodolagico
4.6. Presentacion del servicio

5. DESCRIPCION DE LAS ACTIVIDADES A EJECUTAR.

5.1. Responsabilidades y actividades de cada
integrante del equipo técnico del estudio

5.2. Contenidos del estudio, los tiempos y los
profesionales a cargo.

5.3. Cronograma de desarrollo de las actividades el PI
(Diagrama Gantt).

5.4. Programacion de visitas y actividades de campo.

5.5. Mecanismos de aseguramiento de calidad del
servicio de trabajo.

5.6. Relacion de profesionales que conforman el
equipo técnico del estudio.

5.7. Recursos fisicos destinados al desarrollo del
estudio, por cada entregable

5.8. Riesgos advertidos que puedan afectar el
desarrollo del servicio y/o consultoria.

5.9. Organigrama del Personal

5.10. Matriz de asignacion de responsabilidades.

5.11. Mejoras en el desempefio funcional del equipo
técnico,

Si desarrolla las seis (6) puntos
completos de la metodologia que
sustenta la Oferta Técnica.

Lo que le hace acreedor a:
20 puntos
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FACTORES DE EVALUACION CONSORCIO H20 AMAZONAS

5.12. Flujograma de actividades del proyecto

5.13. Control de plazos.

5.14. Control econdmico del servicio y/o consultoria.

5.15. Ayuda memoria que demuestre conocimiento del
proyecto incluyéndola descripcion detallada de las
rutas de acceso a la zona del proyecto que
asegure conocimiento de la zona.

6. PLAN DE SEGURIDAD (Se debera tener en cuenta la
normativa vigente).

Asi mismo durante la etapa de la evaluacién de ofertas técnicas, se obtuvo como
resultado lo siguiente:

'g‘é?_i’”é%i NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR Puntaje Técnico
CONSORCIO H20 AMAZONAS
(integrado por la persona natural con negocio
¢ FERNANDEZ BECERRA HARDY JACKSON, con RUC 100 puntos
N° 10438140901 y la empresa CORPORACION
ALEMI'S EIRL con RUC N° 20600039335)

Procediendo en sefial de conformidad a suscribir la presente acta a las 11:00 a.m. del

mismo dia y mismo mes, se dispone se publique el acta y se apertura la siguiente etapa y
se pueda continuar con la etapa de puntaje econémico.

/

ING. JOSEMARIA MELENDEZ TABOADA ING. ROLLY RCOS LARA VERASTEGUI
ESIDENTE TITULAR ER MIEMBRO TITULAR

N gt 7

TEC. ROMAN Rourjcuez CHAVEZ
SEGUNDO MIEMBRO TITULAR
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